
UCHWAŁA NR LII/398/18
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grajewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 1000), 
art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985, 
z 2018 r. poz. 650, poz. 700) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/110/04 Rady Miasta Grajewo z dnia 19 maja 2004 r. w sprawie nadania 
Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grajewie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 75, 
poz. 1179, Nr 240, poz. 2666, z 2009 r. Nr 93 poz. 997, z 2011 r.  Nr 97, poz. 1116, z 2012 r. poz. 4123, 
z 2016 r., poz. 1628)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: 21743EC9-402A-4C32-A5E5-D5DF2DBE6482. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/398/18

Rady Miasta Grajewo

z dnia 27 czerwca 2018 r.

STATUT MIEJSKIEGO  OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W GRAJEWIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Grajewie, zwany dalej w Statucie Ośrodkiem  –  jest 
samorządową jednostką organizacyjną (jednostką budżetową) Miasta Grajewo, realizujący zadania z zakresu 
pomocy społecznej.

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Grajewo.

2. Teren działania Ośrodka obejmuje obszar administracyjny Miasta Grajewo.

§ 3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Grajewie działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,

6) uchwały Nr 79/XII/91 Rady Miejskiej w Grajewie z dnia 22 marca 1991 r. w sprawie przekazania zadań 
własnych gminy w zakresie opieki społecznej Ośrodkowi Opieki Społecznej i upoważnienia jego 
kierownika do wydawania decyzji administracyjnych,

7) niniejszego Statutu,

8) innych aktów prawnych dotyczących jego działalności.

§ 4. 1. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Grajewo.

2. Nadzór nad realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej sprawuje Wojewoda Podlaski.

Rozdział 2.
Cele i zadania Ośrodka

§ 5. Ośrodek:

1) umożliwia osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości,

2) wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb bytowych 
i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka,

3) podejmuje działania zmierzające do usamodzielniania osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

§ 6. 1. Do zakresu działalności Ośrodka należy realizacja zadań własnych o charakterze obowiązkowym, 
własnych i zleconych Miastu Grajewo określonych w ustawie o pomocy społecznej, oraz zadań wynikających 
z innych ustaw, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (w zakresie ustalania i przyznawania 
świadczeń rodzinnych, weryfikacji świadczeń rodzinnych oraz wstrzymywania wypłaty tych świadczeń 
w przypadkach przewidzianych w ustawie),

2) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (poprzez ustalanie 
uprawnień, przyznawanie, wypłatę i wstrzymywanie wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
osobom uprawnionym do alimentów oraz podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych),

Id: 21743EC9-402A-4C32-A5E5-D5DF2DBE6482. Podpisany Strona 1



3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (poprzez realizację 
zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny oraz wykonywanie zadań wynikających 
z rozporządzeń wykonawczych do ustawy w tym przewidzianych w rządowych programach z zakresu 
wspierania rodziny),

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych,

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (poprzez organizację oparcia 
społecznego oraz zapewnienie usług opiekuńczych),

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych,

7) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych,

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (poprzez realizację gminnego 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, a także 
zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej zespołu interdyscyplinarnego),

9) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

10) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny,

11) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci,

12) uchwały NR XXVI/203/16 Rady Miasta Grajewo z dnia 28 września 2016 r. w sprawie przyjęcia 
Programu "Grajewska Karta Seniora".

2. W ramach wykonywanych zadań, o których mowa w ust. 1 Ośrodek w szczególności:

1) przyznaje świadczenia z pomocy społecznej, a w przypadku świadczeń pieniężnych zapewnia również 
warunki do realizacji ich wypłaty,

2) dokonuje analiz i ocen zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej i realizuje 
zadania wynikające z rozeznanych potrzeb społecznych mieszkańców Miasta Grajewo,

3) prowadzi i rozwija niezbędną infrastrukturę socjalną w tym również, podejmuje nowe formy pomocy 
społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb,

4) wytacza na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne,

5) informuje klientów Ośrodka o konieczności uzyskania dokumentów mających wpływ na ustalenie ich praw 
do świadczeń z pomocy społecznej (np. orzeczenie o stopniu niepełnosprawności).

§ 7. Ośrodek wykonuje inne zadanie wynikające z przepisów szczególnych na podstawie stosownych 
upoważnień.

§ 8. 1. W celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa 
z organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, 
fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

2. Ponadto w zakresie realizowanych zadań Ośrodek współdziała z :

1) organami samorządu terytorialnego,

2) organami administracji rządowej,

3) szkołami, poradniami, placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, domami pomocy społecznej,

4) instytucjami realizującymi świadczenia z tytułu ubezpieczenia społecznego,

5) powiatowymi centrami pomocy rodzinie,

6) urzędami pracy,

7) policją,

8) sądami,

9) prokuraturą,

Id: 21743EC9-402A-4C32-A5E5-D5DF2DBE6482. Podpisany Strona 2



10) placówkami służby zdrowia,

11) innymi podmiotami.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 9. 1 Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor, który:

1) reprezentuje Ośrodek na zewnątrz,

2) sprawuje nadzór nad realizacją zadań poszczególnych pracowników Ośrodka,

3) nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z pracownikami Ośrodka.

§ 10. Organizację wewnętrzną Ośrodka, liczbę etatów w jego strukturze organizacyjnej oraz zadania na 
poszczególnych stanowiskach pracy, a także zakres zadań poszczególnych komórek organizacyjnych Ośrodka 
ustala Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym opracowanym w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Grajewo.

§ 11. 1 Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Grajewo, który względem Dyrektora 
Ośrodka wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego.

2. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 
Miasta Grajewo.

3. Burmistrz Miasta Grajewo udziela Dyrektorowi Ośrodka upoważnienia do wydawania decyzji 
administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu zadań realizowanych przez Ośrodek należących do 
właściwości Miasta Grajewo.

4. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 3, może być także udzielone innej osobie na wniosek Dyrektora 
Ośrodka, jeśli przepis ustawy nie temu na przeszkodzie.

§ 12. Prawa i obowiązki pracownicze regulują przepisy ustawy o pracownikach samorządowych i ustawy 
o pomocy społecznej.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 13. Ośrodek jest samodzielną jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansowaną w oparciu 
o przepisy ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o rachunkowości.

§ 14. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków.

2. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawne i sporządza na ich 
podstawie sprawozdawczość finansową i budżetową.

§ 15. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków z budżetu państwa, z budżetu Miasta Grajewo, oraz 
ze środków pozabudżetowych (w tym z funduszy europejskich). Ośrodek na realizację swojej działalności 
może otrzymywać również wsparcie w formie rzeczowej.

§ 16. 1 Za całość gospodarki finansowej Ośrodka odpowiedzialny jest Dyrektor.

2. W zakresie powierzonym przez Dyrektora obowiązki dotyczące gospodarki finansowej Ośrodka pełni 
główny księgowy.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 17. Zmiany Statutu Ośrodka mogą być wprowadzane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 21743EC9-402A-4C32-A5E5-D5DF2DBE6482. Podpisany Strona 3




